令和 4 年第 6 回(通算第 88 回) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：2022年 9月 20日（火）17：30～17：35

開催場所： 第 1会議室

出席者：仁王進太郎 窓岩清治 大木宏一 星野谷晶子 澤田美絵 大山貴司 林健太 中村有作

金子正志 岡本多喜子

【 審議 】

 なし

【 報告事項 】

1.迅速審査結果報告

新規申請 2件が承認された。

受付番号 研究責任者 課題名

迅速審

査理由

結果

2022-21
臨床検査科

神野 雅史

超音波検査による肝硬度測定および超音波減衰法による脂肪化測

定の機種間差の研究

（4）

承認

2022-22
臨床検査科

浅井 佑美

フローサイトメトリー法におけるCD55/59測定の研究 （4） 承認

変更申請 2件が承認された。

受付番号 研究担当者 課題名

迅速審

査理由

結果

臨30-14 血管外科
藤村 直樹

血管造影時におけるヨード製造影剤希釈プロトコールの探索的臨

床研究

(2)

承認

2020-003 血液内科
菊池 隆秀

COVID-19に関するレジストリ研究 （2） 承認

2.終了報告

 研究の中止（1件）が報告された。